
UCHWAŁA NR V/35/22/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego upamiętnienia

20. rocznicy uchwalenia obowiązującej
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. 
Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie upamiętnienia 20. rocznicy uchwalenia obowiązującej 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: EFAAD8F1-11F3-4772-9E8F-D8EE035BBAD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/35/22/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 20 marca 2017 r.

Oświadczenie w sprawie upamiętnienia 20. rocznicy uchwalenia
obowiązującej Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej

W roku 2017 mija dwadzieścia lat od uchwalenia obowiązującej Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to 
okazja, by podkreślić znaczenie ustanowionych praw, będących fundamentem demokratycznego Państwa 
Polskiego.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, uchwalona 2 kwietnia 1997 roku i zatwierdzona w wyniku referendum 
25 maja 1997 roku, stanowi najważniejszy akt prawny w Polsce, zawierający między innymi gwarancje 
rozdziału władzy ustawodawczej, wykonawczej i sądowniczej oraz decentralizacji państwa.

Sejmik Województwa Śląskiego, jako reprezentacja regionalnej wspólnoty samorządowej, czuje się 
w obowiązku przypomnieć że respektowanie przepisów Konstytucji jest niezbędnym warunkiem 
funkcjonowania Rzeczypospolitej Polskiej jako demokratycznego państwa prawa.

Id: EFAAD8F1-11F3-4772-9E8F-D8EE035BBAD8. Podpisany Strona 2




